

## **Listado de ingredientes y alérgenos carta cocina mayo 2024**

### **Cremas**

#### **Gazpacho verde.**



#### **Ingredientes:**

Manzana verde, agua, aceite de oliva, pan (harina de **trigo (gluten)**), agua, harina de **centeno (gluten)**, masa madre (harina de **trigo (gluten)** y agua), sal fina, levadura ((*Saccharomyces cerevisiae*) y emulgente (E-491) y mejorante (antiaglomerante (E-170), emulgente (E-472e) y (E-471), antioxidante (E-300) y enzimas), pimiento verde, pepino, sal, cilantro, ajo, vinagre de Jerez (vinagre de Jerez (D.O.P), colorante caramelo (E-150d), antioxidantes: **dióxido de azufre (sulfitos)**), especias tajín (mezcla de chiles frescos, limón deshidratado y sal de mar).

Puede contener **soja, pescado, mostaza, moluscos, lácteos, huevos, sésamo, frutos de cáscara, crustáceos cacahuets y apio.**

#### **Condiciones de conservación:**

Mantener en refrigeración.

#### **Peso:**

Bote grande 500 g

Botella pequeña 250 g

### **Información nutricional:**

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	622,88 kJ / 149,06 kcal
Grasas / Lípidos	8,50 g
de las cuales saturadas	1,20 g
Hidratos de Carbono	17,30 g
de los cuales azúcares	9,60 g
Proteínas	0,84 g
Sal	1,33 g